do trabalho e da participação cidadã, capaz de aliar a teoria com a
prática e a formação com a ação, visando seu desenvolvimento pleno
enquanto pessoa e sua inserção criativa e produtiva na sociedade
contemporânea.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: - R$ 1.453.224,26 (hum milhão, quatrocentos e cinquenta e
três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos), cuja
despesa prevista para o presente exercício será atendida pelo PT n.º
17.01.08.244.0138.1041, CD 3.3.90.39.37, Fonte 108 e 102, tendo sido
emitida Nota de Autorização de Despesa n.º 2006/000646, em 01/06/
06, no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).
FUNDAMENTO: arts. 25 e 116, da Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/93

Extrato de Instrumento Contratual
PROCESSO N.º 08/003.062/2006
INSTRUMENTO N.º 190/2006 do Livro SMAS nº 02 – Fls. 296/300 -
Termo de Convênio
DATA DO INSTRUMENTO: 09/06/2006

[...]

do trabalho e da participação cidadã, capaz de aliar a teoria com a
prática e a formação com a ação, visando seu desenvolvimento pleno
enquanto pessoa e sua inserção criativa e produtiva na sociedade
contemporânea.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: - R$ 1.453.224,26 (hum milhão, quatrocentos e cinquenta e
três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos), cuja
despesa prevista para o presente exercício será atendida pelo PT n.º
17.01.08.244.0138.1041, CD 3.3.90.39.37, Fonte 108 e 102, tendo sido
emitida Nota de Autorização de Despesa n.º 2006/000649, em 01/06/
06, no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).
FUNDAMENTO: arts. 25 e 116, da Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/93

Extrato de Instrumento Contratual
PROCESSO Nº 08/003.058/2005
INSTRUMENTO Nº 189/2006 do Livro SMAS – nº 02
Fls. 291/295 – Termo de Convênio
DATA: 09/06/2006
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e o IQUAVI –

[...]

complementar ao escolar, com crianças e adolescentes de 04 (qua-
tro) a 14 (quatorze) anos de idade, em conformidade com a proposta
de trabalho constante do PROCESSO e cronograma de desembolso
previsto no Parágrafo Único da Cláusula Sexta.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.
VALOR: R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais) e será
atendida pelo PT n.º 17.02.08.243.0139.2581, CD 3.3.90.39.37, Fonte
113, tendo sido emitida Nota de Empenho nº 2006/000082, em 05/04/
2006, no valor de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais).
FUNDAMENTO: Arts. 25 e 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93.

PROCESSO Nº 08/000.732/2006
INSTRUMENTO Nº 193/2006 do Livro SMAS – nº 03
Fls. 011/015 – Termo de Convênio

DATA: 09/06/2006
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Ação Social

[...]

do trabalho e da participação cidadã, capaz de aliar a teoria com a
prática e a formação com a ação, visando seu desenvolvimento pleno

enquanto pessoa e sua inserção criativa e produtiva na sociedade
contemporânea.
PRAZO: 04 (quatro) meses

VALOR: - R$ 45.954,86 (quarenta cinco mil, novecentos cinquenta
quatro reais e oitenta seis centavos), cuja despesa prevista para o
presente exercício será atendida pelo PT n.º 17.01.08.244.0138.1041,

CD 3.3.90.39.37, Fonte 102 e 108, tendo sido emitida Nota de Empe-
nho n.º 2006/000454 em 28/04/06, no valor de R$ 11.489,00 (onze
mil, quatrocentos e oitenta nove reais).

FUNDAMENTO: arts. 25 e 116, da Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/93

Extrato de Instrumento Contratual
PROCESSO N.º 08/400.430/2005
INSTRUMENTO N.º 195/2006 do Livro SMAS nº 03 – Fls. 21/22 - 1º
TA ao Termo de Cessão n.º 325/2005

DATA DO INSTRUMENTO: